
лгаш осп® истш в и с и А в !  « я м ш а
' ЗАРЕГИСТРИРОВАНО -
i 4
| Регистрациейный Jfe 1?О | 
I от u u < £ * Z 4U ft <i2 5 i.  |

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРУД РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва № Ши
О признании утративш им силу приказа М инистерства труда и 

социальной заш иты Российской Ф едерации от 26 июля 2023 г. №  603н 
«Об утверждении П орядка выплаты компенсации за самостоятельно 

приобретенное инвалидом техническое средство реабилитации и (или) 
оказанную услугу, включая порядок определения ее размера и порядок  

информирования граждан о размере указанной компенсации»

В соответствии с пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 29 октября 
2024 г. № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и 
об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2025 году» п р и к а з ы в а ю :

Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной зашиты 
Российской Федерации от 26 июля 2023 г. № бОЗн «Об утверждении Порядка 
выплаты компенсации за самостоятельно приобретенное инвалидом техническое 
средство реабилитации и (или) оказанную услугу, включая порядок определения 
ее размера и порядок информирования граждан о размере указанной компенсации» 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 октября 
2023 г., регистрационный № 75581).

Министр А.О. Котяков

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
www.invalidnost.com




